
 

                                      
 

 

 
Area Ricerca, Innovazione e Impatto Sociale 
Settore Dottorati di Ricerca  
Università Della Calabria 
Via P. Bucci,  
87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

Decreto Rettore 
Nomina Commissioni giudicatrici delle selezioni pubbliche per l’ammissione ai corsi di dottorato - XL Ciclo A. A. 
2024/2025 – Decreto Rettorale n. 620 del 18/06/2024 

Il Rettore 

VISTO lo Statuto di Autonomia; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorati di Ricerca; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 28 dicembre 2000 “Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 19; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021; 

VISTO il proprio decreto n. 620 del 18 giugno 2024, con il quale è stata indetta la selezione pubblica per 
l’ammissione ai Corsi di dottorato di ricerca - XL ciclo – A.A. 2024/2025 e che riporta le specifiche modalità 
operative per la partecipazione alla selezione di che trattasi per ciascun Corso di dottorato; 

VISTE le delibere dei Collegi docenti relative alle proposte dei nominativi dei componenti effettivi e supplenti 
delle Commissioni giudicatrici delle selezioni per l’accesso ai corsi di dottorato XL ciclo – A.A. 2024/2025 in: 

- Matematica e Informatica, 

- Scienze e Tecnologie Fisiche, Chimiche e dei Materiali; 

RITENUTO necessario provvedere alla costituzione e alla nomina delle Commissioni giudicatrici delle selezioni 
pubbliche per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca sopra riportati - XL ciclo - A.A. 2024/2025 di cui al 
proprio decreto n. 620 del 18 giugno 2024; 

D E C R E T A 

Art. 1 Le Commissioni giudicatrici delle selezioni pubbliche per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca 
citati in premessa - XL ciclo - con sede amministrativa presso l'Università della Calabria di cui al Decreto 
Rettorale n. 620 del 18 giugno 2024 sono così costituite: 

DOTTORATO DI RICERCA IN MATEMATICA E INFORMATICA 

Membri effettivi 
Prof. Carmine Dodaro        P.A. Università della Calabria 
Prof. Luigi Montoro       P.A. Università della Calabria 
Prof.ssa Maria Elena Bruni      P.A. Università della Calabria 

 
Membri supplenti 

Prof. Donato D’Ambrosio      P.A. Università della Calabria 
Prof. Bernardino Sciunzi       P.O. Università della Calabria 
Prof.ssa Rosita Guido       P.A. Università della Calabria 

 



 

                                      
 

 

 
Area Ricerca, Innovazione e Impatto Sociale 
Settore Dottorati di Ricerca  
Università Della Calabria 
Via P. Bucci,  
87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE E TECNOLOGIE FISICHE, CHIMICHE E DEI MATERIALI 

Membri effettivi 

Prof.ssa Isabella Nicotera      P.A. Università della Calabria 
Prof. Fabio Lepreti       P.A. Università della Calabria 
Prof. Domenico Giuliano P.A. Università della Calabria 

Membri supplenti 

Prof.ssa Teresa Fina Mastropietro     P.A. Università della Calabria 
Prof.ssa Gabriella Cipparrone      P.O. Università della Calabria 
Prof. Francesco Plastina P.O. Università della Calabria 

Art. 2 Ciascuna Commissione giudicatrice è responsabile dell’intera procedura di selezione delle candidature, 
della redazione dei verbali, della formulazione delle graduatorie di merito e dell’assegnazione delle borse di 
dottorato. 

Art. 3 La presidenza della Commissione è assunta dal Professore di prima fascia più anziano in ruolo; a parità 
di anzianità in ruolo, la presidenza sarà assunta dal più anziano di età. In assenza di docenti di prima fascia, 
la presidenza è assunta dal docente di seconda fascia più anziano in ruolo; a parità di anzianità, la presidenza 
sarà assunta dal più anziano di età. Il Presidente designa il componente che svolgerà le funzioni di Segretario. 

Art. 4 In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo, subentrerà uno dei membri supplenti 
designato. 
 

      
 Il Rettore 

              Nicola Leone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-07-23T10:51:03+0200
	IT
	Nicola Leone




